[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  22 декабря 2021 г.  №  1081
      г. Курильск
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на открытие собственного дела начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства
В соответствии с п. 3 ст. 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, п.33 ч.1 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.11 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», п.3.2. Порядка предоставления и распределения субсидий муниципальным образованиям Сахалинской области на софинансирование мероприятий муниципальных программ по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного  постановлением Правительства Сахалинской области от 24.03.2017 № 133 «Об утверждении государственной программы Сахалинской области «Экономическое развитие и инновационная политика Сахалинской области», руководствуясь частью 2 статьи 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ»,  администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на открытие собственного дела начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 22.08.2021 № 539, следующие изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.8. следующего содержания:

«1.8. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - единый портал) (в разделе единого портала) при формировании проекта закона (решения) о бюджете (проекта закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).».

1.2. Пункта 2.1. читать в новой редакции:

«Уполномоченный орган публикует объявление о начале приема документов на получение Субсидий в общественно-политической газете муниципального образования «Курильский городской округ» «Красный маяк» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» www. kurilsk-adm.ru следующего содержания:

сроки проведения отбора (даты и времени начала (окончания) подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора), которые не могут быть меньше 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора, а также информации о возможности проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков (порядка) их проведения (при необходимости);

наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса электронной почты главного распорядителя как получателя бюджетных средств;

результатов предоставления субсидии;

доменного имени, и (или) сетевого адреса, и (или) указателей страниц сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение отбора;

требований к участникам отбора;

порядка подачи предложений (заявок) участниками отбора и требований, предъявляемых к форме и содержанию предложений (заявок), подаваемых участниками отбора;

порядка отзыва предложений (заявок) участников отбора, порядка возврата предложений (заявок) участников отбора, определяющего в том числе основания для возврата предложений (заявок) участников отбора, порядка внесения изменений в предложения (заявки) участников отбора;

правил рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отбора;

порядка предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;

срока, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать соглашение (договор) о предоставлении субсидии (далее - соглашение) (в случае предоставления субсидий на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, а также в случае, если правовым актом, регулирующим предоставление субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, предусмотрено заключение соглашения);

условий признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения соглашения;

даты размещения результатов отбора на едином портале, а также при необходимости на официальном сайте главного распорядителя как получателя бюджетных средств в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.3. Абзац 4 пункта 2.2. читать в новой редакции:

«заявитель - юридическое лицо не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а заявитель - индивидуальный предприниматель не прекратил деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;».

1.4. Абзац 1 пункта 2.5. читать в новой редакции:

«Основаниями для отклонения предложений (заявок) участников отбора является:».
1.5. Раздел 3 дополнить пунктом следующего содержания:

«3.2.13. Согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемом участником отбора предложении (заявке), иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором.».

1.6. Пункт 3.16. Раздела 3 читать в новой редакции:

«Субсидия перечисляется Главным распорядителем на основании заключенного Договора на расчетные или корреспондентские счета, открытые получателем субсидии в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, не позднее десятого рабочего дня, следующего за днем заключения Договора.».

1.7.  Пункт 4.1. раздела 4 читать в новой редакции:

«Получатель субсидии ежегодно в течение двух лет, следующих за годом получения Субсидии, в срок до 15 февраля предоставляет в Отдел отчетность о достижении результатов и показателей (по форме № 5 к настоящему Порядку).» (приложение № 1 к настоящему постановлению).
1.8.  Пункт 4.3. раздела 4 читать в новой редакции:

«4.3. Не позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора, размещает на едином портале, а также на официальном сайте главного распорядителя как получателя бюджетных средств в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о результатах рассмотрения предложений (заявок), включающей следующие сведения:

дата, время и место проведения рассмотрения предложений (заявок);

дата, время и место оценки предложений (заявок) участников отбора (в случае проведения конкурса);

информация об участниках отбора, предложения (заявки) которых были рассмотрены;

информация об участниках отбора, предложения (заявки) которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют такие предложения (заявки);

последовательность оценки предложений (заявок) участников отбора, присвоенные предложениям (заявкам) участников отбора значения по каждому из предусмотренных критериев оценки предложений (заявок) участников отбора, принятое на основании результатов оценки указанных предложений решение о присвоении таким предложениям (заявкам) порядковых номеров (в случае проведения конкурса);

наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается соглашение, и размер предоставляемой ему субсидии.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете муниципального образования «Курильский городской округ» «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ», курирующего сферу торговли и услуг, потребительского рынка (по должности).

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов
Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 22 декабря 2021 г. № 1081
«Форма № 5

к Порядку предоставления субсидии на открытие собственного дела начинающим субъектам малого предпринимательства

Отчет
субъекта малого и среднего предпринимательства

получателя поддержки в 20__ году

Раздел 1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

О СУБЪЕКТЕ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	 п/п
	Наименование показателя
	Значение показателя

	1.
	Субъект Российской Федерации

	2.
	Полное наименование организации/Ф.И.О. индивидуального предпринимателя

	3.
	Адрес организации

	4.
	Адрес для направления корреспонденции

	5.
	ИНН субъекта малого и среднего предпринимательства

	6.
	Сведения о руководителе организации/индивидуальном предпринимателе

	6.1.
	Ф.И.О. руководителя организации

	6.2.
	Контактный телефон

	6.3.
	Электронная почта

	7.
	Организационно-правовая форма субъекта малого и среднего предпринимательства

	8.
	Используемая субъектом малого и среднего предпринимательства система налогообложения

	9.
	Основной вид экономической деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности

	10.
	Доход субъекта малого и среднего предпринимательства, полученный от осуществления предпринимательской деятельности, тыс. рублей

	10.1.
	за год, предшествующий отчетному

	10.2.
	за отчетный год

	11.
	Среднесписочная численность работников субъекта малого и среднего предпринимательства, чел.

	11.1.
	за год, предшествующий отчетному

	11.2.
	за отчетный год

	12.
	Объем налогов и сборов, уплаченных в бюджетную систему Российской Федерации (без учета налога на добавленную стоимость и акцизов), тыс. руб.

	12.1.
	за год, предшествующий отчетному

	12.2.
	за отчетный год

	13.
	Объем страховых взносов на обязательное пенсионное страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное медицинское страхование, тыс. руб.

	13.1.
	за год, предшествующий отчетному

	13.2.
	за отчетный год

	14.
	Объем инвестиций в основной капитал, тыс. руб.

	14.1.
	за год, предшествующий отчетному

	14.2.
	за отчетный год

	15.
	Средняя заработная плата в расчете на одного работника субъекта малого и среднего предпринимательства, тыс. руб.

	15.1.
	за год, предшествующий отчетному

	15.2.
	за отчетный год

Подтверждаю достоверность и полноту сведений, указанных в настоящем документе, а также даю свое согласие на обработку представленных персональных данных:

для организации/ индивидуального предпринимателя

 _______________ ___________________________

           (подпись)

 (Ф.И.О. полностью)

«___» __________ 20__ г.

   МП (при наличии)
Документ, подтверждающий полномочия представителя: ________________».